Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	                   25  марта  2019 года
	№ 56

О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства  территории муниципального образования Яснополянское

          В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Яснополянское и руководствуясь Федеральным законом  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», решением Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское  № 82-371 от 31.03.2014 года «Об утверждении норм и  правил   благоустройства  территории муниципального образования Яснополянское Щёкинского района», которые являются устанавливающими единые и обязательные к исполнению нормы и требования в сферах внешнего благоустройства, определяющими порядок содержания территории населенных пунктов, включая прилегающие к границам здания и ограждения, а также внутренние производственные территории для всех юридических и физических лиц, являющихся собственниками земельных участков, владельцами и арендаторами зданий, строений и сооружений, расположенных на территории муниципального образования Яснополянское, независимо от форм собственности, ведомственной принадлежности и гражданства, Уставом муниципального образования Яснополянское, администрация муниципального образования постановляет:

           1. Провести на территории муниципального образования Яснополянское в период с 18.04.2019 г. по 18.05.2019 г.  месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территорий населённых пунктов.
              В указанный период провести  20.04.2019 г., общеобластной субботник.
           2.  Утвердить план мероприятий по организации работ в период проведения месячника весенней санитарной очистки и благоустройства, с закреплением территорий за юридическими и физическими лицами -  владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений и строений вне зависимости от форм собственности;(приложение №1).
          3. Провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и с населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образовании и участия в его проведении.

          4. Еженедельно предоставлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства населённых пунктов муниципального образования в отдел по ГО и ЧС и охране окружающей среды администрации Щёкинского района для подведения итогов.

          5. Активизировать работу по выявлению нарушений, касающихся санитарного состояния территории МО Яснополянское Щёкинского района, с привлечением к административной ответственности нарушителей в соответствии с Законом Тульской области от 09.06.2003 № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».
        6.  Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щёкинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щёкинского района по адресу: Тульская область, Щёкинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.

         7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  главу администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района И.В.Шерер
         8. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Яснополянское Щёкинского района                     И.В.Шерер
Исполнитель:

Давыдова Е.В.

( (48751) 38-7-32

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

от 25.03.2019 г. №56

ИНФОРМАЦИЯ О ПЛАНАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕОБЛАСТНОГО СУББОТНИКАНА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКОЕ

	№ п/п
	1
	2
	3
	4

	Кто проводит субботник (организация, учреждение, др.)
	Сколько человек выйдет на субботник
	Виды работ (уборка территории, посадка и уход за саженцами, покраска, сбор и вывоз мусора и т.д.)
	Локализация участка субботника

	1
	Администрация МО Яснополянское
	12
	уборка территории,
	П.Головеньковский д.9, ул.Шахтерская д.5

	2
	МК УК ГОЛОВЕНЬКОВСКИЙ ДК
	3

	памятник с.Головеньки

	3
	ООО «Жилсервис и благоустройство»
	12
	уборка территории, сбор и вывоз мусора и
	ул. Шахтерская п.Головеньковский. Жилые дома, придомовая территория и прилегающая территория

	4
	УК«Ремжилстрой»
	15
	уборка территории, сбор и вывоз мусора и
	п.Головеньковский ул. Пчеловодов, п.Юбилейный д 9,10

	5
	Головеньковский детский дом интернат
	55
	уборка территории,
	п.Головеньковский дом №28-а   и прилегающая территория

	6
	ГО ТО Филиал «Первомайская кадетская школа-интернат»
	40
	уборка территории,
	п.Головеньковский ул. Шахтерская, д. №31 а и прилегающая территория

	7
	МОУ «ГООШ № 23»
	26
	уборка территории,
	Ул. Шахтерская, д. №30 и прилегающая территория

	8
	МОУ «ГООШ № 43»
	35
	уборка территории,
	п.Юбилейный дом №6 и прилегающая территория

	9
	МОУ «ГООШ № 28»
	30
	уборка территории,
	с.Селиваново ул.Советская прилегающая территория, детская площадка

	10
	Тульская областная больница №2
	40
	уборка территории,
	д.Ясная Поляна ул. Больничная,                                              д. №№ 14,15,16

	11
	ГОУ ТО Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н.Толстого
	30
	уборка территории,
	д.Ясная Поляна Ул. Школьная, дом №17,  стадион, Обелиск погибшим воинам ВОВ и прилегающая территория

	12
	Крапивенский лесхоз-техникум
	50
	уборка территории, покраска
	с.Селиваново ул.Садовая Стадионная, Мичурина, Молодежная, терри-тория стелы, стадионаи прилегающая территория, памятник

	13
	ТОС «Головеньковский»
	25
	уборка территории, посадка и уход за саженцами, покраска,
	п.Головеньковский ул.Шахтерская детские площадки

	14
	Магазин   ИП Зуева «Шахтёр»
	4
	уборка территории,
	Магазин   ИП Зуева «Шахтёр»

	15
	Магазин

«Продукты»
	5
	уборка территории,
	Магазин

«Продукты»

	16

	ИП Агафонова
	10
	уборка территории,
	Территория от федеральной дороги Москва-Крым к предприятию

	17
	ИП Родина
	8
	уборка территории,
	д.Пироговка-Соковнино д.24 прилегающая территория

	18
	Магазин

ИП Королев
	4
	уборка территории,
	с.Селиваново ул.Набережная прилегающая территория

	19
	Магазин

ИП Тлеулиев
	3
	уборка территории,
	с.Селиваново ул.Советская

	20
	Магазин

ИП Ойдинский
	2
	уборка территории,
	д.Ясная Поляна д.200 прилегающая территория

	21
	ООО «Гермоткань»
	10
	уборка территории,
	д.Пироговка Ульяновка д.1а прилегающая территория

	21
	Магазин

ИП Демина
	2
	уборка территории,
	Магазин

ИП Демина

	22
	ООО «Связь»
	20
	уборка территории,
	д.Ясная Поляна ул.Школьная д.19 прилегающая территория, детская площадка

	23
	ООО «Спас-центр»
	30
	уборка территории,
	п.Юбилейный д.  №3 и прилегающая территория

	24
	Магазин Р.Р. Томчик
	2
	уборка территории,
	п.Юбилейный магазин и прилегающая территория

	25
	«Тхань  Дат»
	30
	уборка территории,
	п.Юбилейный Территория от федеральной дороги Москва-Крым до въезда на предприятие и  прилегающая территория

Ответственное лицо

за подготовку информации:  начальник сектора по благоустройству и административной работе Давыдова Е.В. тел. 38-7-32, моб.  89207935052